
                          
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

KLASA: 810-01/12-01/02 

URBROJ: 2140/01-11-12-2 

Krapina,  08. ožujak 2012. 

 

         

                                                                                                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                                                           

 

PREDMET:  Razrješenje i imenovanje člana  

                        Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije, 

                       - prijedlog Rješenja  

 

 

            Na temelju članka 9. stavka. 3. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne 

novine» broj 174/04., 79/07. i 38/09.) i članka 32. stavka 1. alineje 21.  Statuta Krapinsko-

zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 

11/06.- pročišćeni tekst i 14/09.)  župan Krapinsko-zagorske županije  dana 08. ožujka 2012. 

godine donosi 

 

  

Z A K L J U Č A K 

 

 

 1. Utvrđuje se Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju člana Stožera zaštite i 

spašavanja Krapinsko-zagorske županije. 

 

 2.  Prijedlog rješenja iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u privitku i čini sastavni dio 

ovog Zaključka te se upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 

 3. Za izvjestiteljicu se zadužuje Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za 

opće i zajedničke poslove. 

 

 

                       Ž U P A N  

 

                                                                                               mr. sc. Siniša Hajdaš Dončić 

 

 

Dostaviti:  

1. Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, 

2. Za Zbirku isprava, 

3. Pismohrana. 

 

 

 

 

 



                          
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

               UPRAVNI ODJEL 

 ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 

 

KLASA: 810-01/11-01/02 

URBROJ: 2140/01-11-12-1 

Krapina, 5. ožujka 2012. 

 

              ŽUPAN                                      

 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

PREDMET:  Razrješenje i imenovanje člana  

                        Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije, 

                       - obrazloženje 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 9. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» 174/04, 

79/07, 38/09 i 127/10.) i članak 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 

zaštite i spašavanja («Narodne novine» 40/08 i 44/08) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

IZVJESTITELJICA: Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i zajedničke                   

                                      poslove 

 

OBRAZLOŽENJE: Člankom 9. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» 174/04, 

79/07, 38/09 i 127/10.) propisano je da operativnim snagama zaštite i spašavanja na razini 

područne (regionalne) samouprave rukovodi župan, uz stručnu potporu stožera zaštite i 

spašavanja kojeg imenuje predstavničko tijelo nakon svakih lokalnih izbora najkasnije u roku 

od 60 dana od dana konstituiranja, na prijedlog župana po prethodnom prijedlogu službi koje 

se zaštitom i spašavanjem bave kao redovitom djelatnošću, Uprave za zaštitu i spašavanje, 

Ministarstva unutarnjih poslova te zdravstvenih ustanova. Sukladno stavku 4. istog članka, 

dio članova stožera imenuje se po dužnosti, i to: rukovodeći službenici službi koje se zaštitom 

i spašavanjem bave kao redovitom djelatnošću, rukovodeći službenici područnih ureda 

Uprave, policijske uprave te zdravstvenih ustanova. Člankom 8. stavkom 1. Pravilnika 

Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja («Narodne 

novine» 40/08 i 44/08) propisano je da je načelnik stožera zamjenik župana. 

Sukladno spomenutim odredbama, Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije 

Rješenjem o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije („Službeni 

glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 21/09., 30/09 i 24/10.) u Stožer zaštite i 

spašavanja Krapinsko-zagorske županije imenovala je: Sonju Borovčak (načelnica), Anđelka 

Fereka Jambreka (zamjenik načelnice), Dražena Strabića, Srebrenku Belec, Željka Cujzeka, 

Željka Cerovečkog, Tomislava Vukića, Gordanu Popijač-Cesar, Stjepana Merkaša, Stjepana 

Skulibera, Igora Cigulu, Zoricu Franjčec Capar, Željka Horvata, Stjepana Bručića, Gordana 

Tramišaka, Luku Čuljka i Mariju Bedeniković. 

 



 

Kako je član Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije mr. sc. Luka Čuljak, 

zbog imenovanja na državnu dužnost, s danom 18. siječnja 2012. godine razriješen dužnosti 

pročelnika Upravnog odjela za poljoprivredu Krapinsko-zagorske županije, predlaže se 

njegovo razrješenje i imenovanje novog člana Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-

zagorske županije – Krešimira Božića, vršitelja dužnosti ravnatelja Zavoda za hitnu medicinu 

Krapinsko-zagorske županije. 

Slijedom iznijetog, predlaže se županu da utvrdi Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju 

člana Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije u tekstu kako je dano u 

prilogu i isti podnese Županijskoj skupštini na donošenje. 

 

         

              PROČELNICA 

                   Petra Vrančić Lež 

 

 

 

PRILOG:  

Nacrt prijedloga rješenja o razrješenju i imenovanju člana Stožera zaštite i spašavanja 

Krapinsko-zagorske županije. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 











 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 810-01/12-01/0 

URBROJ: 2140/01-11-12-3 

Krapina, 19. ožujka  2012.  

 

 Na temelju članka 9. stavka 3. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» 

broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.), članka 10. stavka 1. Pravilnika o mobilizaciji i 

djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja («Narodne novine» broj 40/08. i 44/08.) i 

članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 

županije» br. 13/01., 5/06., 11/06.- pročišćeni tekst i 14/09.) Županijska skupština Krapinsko-

zagorske županije na  15. sjednici održanoj dana 19. ožujka 2012. godine  donijela je   

 

RJEŠENJE 

o razrješenju i imenovanju člana 

  Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije 

 

 

I. 

 Mr. sc. Luka Čuljak iz Zagreba, Jurja Dalmatinca 5, razrješuje se dužnosti člana 

Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije. 

 

II. 

 Krešimir Božić iz Krapine, Podgora Krapinska 103, vršitelj dužnosti ravnatelja 

Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije, imenuje se članom Stožera zaštite i 

spašavanja Krapinsko-zagorske županije. 

 

III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske županije» 

 

         PREDSJEDNIK    

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

               Višeslav Ćuk, dr.med. 

Dostaviti: 

1. Luka Čuljak,  

    Jurja Dalmatinca 5, Zagreb 

2. Krešimir Božić, 

    Zavod za  hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije, 

    M. Crkvenca 1, Krapina,  

3. Područni ured za zaštitu i spašavanje Krapina, 

    Krapina, Ivana Rendića 7, n/p pročelnika Dražena Strabića,  

4. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu 

5. Za Zbirku isprava,  

6. Za prilog Zapisniku,  

7. Pismohrana  


